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Z   A   P   I   S   N  I   K

s konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Netretić, 
održane dana 17. lipnja 2025. godine u Općinskoj vijećnici Općine Netretić, 

Netretić 2A, Netretić
Započeto u 19:00 sati
Konstituirajuća sjednica Općinskog vijeća Općine Netretić započela je himnom Republike Hrvatske "Lijepa naša domovino". 

Sjednicu je otvorila pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Netretić Tihana Stepić.
Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela pozdravila je sve nazočne te čestitala na izbornim rezultatima.
Uvodno je navela da sukladno članku 87. stavak 1. i 2.  Zakona o lokalnim izborima konstituirajuću sjednicu Općinskog vijeća saziva pročelnik upravnog tijela nadležnog za poslove predstavničkog tijela ili službenik kojeg on ovlasti, u roku od 30 dana od dana objave konačnih rezultata izbora.

 Obzirom da je za konstituiranje Općinskog vijeća potrebna nazočnost većine od ukupnog broja vijećnika, zamolila je da se izvrši prozivka nazočnih vijećnika Općinskog vijeća.

Nakon izvršene prozivke pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela utvrdila je da na konstituirajućoj sjednici od ukupno 9 vijećnika Općinskog vijeća Općine Netretić nazočno svih 9 vijećnika, te da Općinsko vijeće može donositi pravovaljane odluke.

Prozivkom je utvrđeno da su na konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća Općine Netretić bili nazočni:
Ivan Frketić, Krunoslav Matešić, Ivan Matuzić, Branka Bendeković, Tomislav Frketić, Damir Škrtić, Davorka Debelak Frketić, Tihomir Lorković i Danijela Bosiljevac.
Također, na konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća pored vijećnika Općinskog vijeća Općine Netretić i pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela Općine Netretić Tihane Stepić bili su nazočni i:
· Marijan Peretić, općinski načelnik Općine Netretić, te
· Branka Vrcić, referentica za opće i administrativne poslove u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Netretić - zapisničar.


U nastavku sjednice pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela navela je da je vijećnicima u pozivu za sjednicu dostavljen prijedlog dnevnog reda, te je potom postavila upit da li netko od ovlaštenih predlagatelja ima prijedlog za dopunu predloženog dnevnog reda.

Na postavljeni upit pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela zaprimila je jedan pisani prijedlog za dopunu dnevnog reda, dostavljen na temelju članka 2. stavak 2. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Netretić („Glasnik Općine Netretić“ broj 08/09, 03/13, 08/13, 02/20 i 02/21), potpisan od strane pet vijećnika Općinskog vijeća Općine Netretić, kojim je predloženo da se dnevni red konstituirajuće sjednice dopuni točkom „7. Donošenje Plana mreže dječjih vrtića na području Općine Netretić“. Uz pisani prijedlog za dopunu dnevnog reda dostavljeno  je obrazloženje uz isti te prijedlog Plana mreže dječjih vrtića na području Općine Netretić.
Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela uvidom u isti utvrdila je da je prijedlog za dopunu dnevnog reda dostavljen u skladu s Poslovnikom Općinskog vijeća Općine Netretić, te je isti podijeljen svim vijećnicima.
Navedeni prijedlog za dopunu dnevnog reda konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Netretić, obrazloženje uz prijedlog za dopunu dnevnog reda kao i prijedlog Plana mreže dječjih vrtića na području Općine Netretić priloženi su ovom zapisniku te čine njegov sastavni dio.

Budući da drugih prijedloga za dopunu dnevnog reda nije bilo, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela dala je predloženu dopunu dnevnog reda na glasovanje.

Od ukupno 9 nazočnih vijećnika, 9 ih je glasovalo „ZA“ predloženu dopunu dnevnog reda, glasova „PROTIV“ nije bilo. 

Na temelju provedenog glasovanja pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela utvrdila je da je predložena dopuna dnevnog reda usvojena sa 9 glasova „ZA“, odnosno jednoglasno, te je potom dala na glasovanje prijedlog dnevnog reda iz poziva za sjednicu s usvojenom dopunom dnevnog reda.
Od ukupno 9 nazočnih vijećnika, 9 ih je glasovalo „ZA“ predloženo, glasova „PROTIV“ nije bilo. 


Na temelju provedenog glasovanja pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela utvrdila je da je za ovu, konstituirajuću sjednicu sa 9 glasova „ZA“, odnosno jednoglasno usvojen slijedeći
D  N  E  V  N  I    R  E  D:

1.
Izbor Mandatne komisije

2.
Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata članova Općinskog vijeća 

-
utvrđivanje člana Općinskog vijeća, koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika

-
svečana prisega članova Općinskog vijeća Općine Netretić

3.
Izbor Komisije za izbor i imenovanja

4.
Izbor predsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić

5.
Izbor potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić

6.
Izbor Komisije za Statut i Poslovnik
7.
Donošenje Plana mreže dječjih vrtića na području Općine Netretić
Prešlo se na rad po usvojenom dnevnom redu.
Točka 1.
IZBOR MANDATNE KOMISIJE

------------------------------------------------------------

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Tihana Stepić upoznala je nazočne da se sukladno članku 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i članku 4. i 16. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Netretić Mandatna komisija bira na konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća iz redova vijećnika te da je čine predsjednik i dva člana, te je potom postavila upit da li netko ima prijedlog za izbor članova Mandatne komisije. 
Na postavljeni upit pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela zaprimila je 1 pisani prijedlog. 

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela utvrdila je da je prijedlog zaprimljen od strane 5 vijećnika izabranih s kandidacijske liste DEMOKRATSKI HSS - DHSS - IVAN FRKETIĆ - nositelj kandidacijske liste kojim se u Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Netretić predlažu:

1. Ivan Matuzić, za predsjednika

2. Tomislav Frketić, za člana

3. Krunoslav Matešić, za člana.

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela utvrdila je da je zaprimljeni prijedlog pravovaljan, te je potom postavila upit da li još netko ima prijedlog za izbor Mandatne komisije.

Budući da drugih prijedloga nije bilo, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela otvorila je raspravu o predloženom.


S obzirom da se za raspravu nitko nije javio, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela istu je zatvorila te dala na glasovanje prijedlog da se u Mandatnu komisiju izaberu: 

1. Ivan Matuzić, za predsjednika

2. Tomislav Frketić, za člana

3. Krunoslav Matešić, za člana.

Od ukupno 9 nazočnih vijećnika, 9 ih je glasovalo “ZA” predloženo, “PROTIV” i “SUDZRŽANIH” vijećnika nije bilo.

Na temelju provedenog glasovanja pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela utvrdila je da je Općinsko vijeće Općine Netretić sa 9 glasova “ZA”, odnosno jednoglasno donijelo

O   D   L   U   K   U  

o izboru Mandatne komisije 

I


U Mandatnu komisiju biraju se:

1. Ivan Matuzić, za predsjednika

2. Tomislav Frketić, za člana

3. Krunoslav Matešić, za člana

II


Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Glasniku Općine Netretić".

Odluka o izboru Mandatne komisije priložena je ovom zapisniku te čini njegov sastavni dio, a bit će objavljena u „Glasniku Općine Netretić“.
_______________
Točka 2. 
IZVJEŠĆE MANDATNE KOMISIJE I VERIFIKACIJA MANDATA ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA 

-
utvrđivanje člana Općinskog vijeća, koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika

-
svečana prisega članova Općinskog vijeća Općine Netretić

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela uvodno je izvijestila da Mandatna komisija Općinskog vijeća Općine Netretić sukladno članku 40. Statuta Općine Netretić i članku 4. i 16. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Netretić na konstituirajućoj sjednici podnosi Općinskom vijeću Izvješće o provedenim izborima za Općinsko vijeće Općine Netretić i imenima izabranih vijećnika, te o mirovanju mandata vijećnika i zamjenika vijećnika koji počinje obavljati vijećnićku dužnost te je potom pozvala predsjednika Mandatne komisije Ivana Matuzića da podnese navedeno izvješće.
Na poziv pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela, predsjednik Mandatne komisije Ivan Matuzić podnosi izvješće kako slijedi:


„Na temelju članka 40. Statuta Općine Netretić ("Glasnik Općine Netretić" broj 03/13, 02/18, 03/18, 02/20, 02/21 i 03/25), članka 4. stavak 2. i članka 16. stavak 4. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Netretić ("Glasnik Općine Netretić" broj 08/09, 03/13, 08/13, 02/20 i 02/21), te Konačnih rezultata izbora članova Općinskog vijeća Općine Netretić provedenih 18. svibnja 2025. godine, (KLASA: 012-02/25-02/03, URBROJ: 2133-11-01/05-25-18 od 22.05.2025. godine), koje je utvrdilo i objavilo dana 22. svibnja 2025. godine Općinsko izborno povjerenstvo Općine Netretić, Mandatna komisija Općinskog vijeća Općine Netretić na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 17. lipnja 2025. godine podnosi 

I  Z  V  J  E  Š  Ć  E

o provedenim izborima za Općinsko vijeće Općine Netretić i 

imenima izabranih vijećnika
I. 
Od ukupno 2.213 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 1.140 birača, odnosno 51,51%, od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 1.140 birača, odnosno 51,51%. 


Važećih glasačkih listića bilo je 1.123, odnosno 98,51%. 


Nevažećih glasačkih listića bilo je 17, odnosno 1,49%.
II. Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova:

1.
DEMOKRATSKI HSS - DHSS
577 glasova - 51,38%

IVAN FRKETIĆ – nositelj kandidacijske liste 

2.
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 
546 glasova - 48,61%

DAMIR ŠKRTIĆ - nositelj kandidacijske liste


III.
Kandidacijske liste koje su dobile najmanje 5% važećih glasova birača i koje na osnovi članka 84. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) sudjeluju u diobi mjesta u Općinskom vijeću Općine Netretić su:

1.
DEMOKRATSKI HSS - DHSS

IVAN FRKETIĆ – nositelj kandidacijske liste 

2. 
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 


DAMIR ŠKRTIĆ - nositelj kandidacijske liste

IV.
Na osnovi članaka 84. i 85. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21), utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj mjesta u Općinskom vijeću Općine Netretić:

1.
DEMOKRATSKI HSS - DHSS

IVAN FRKETIĆ – nositelj kandidacijske liste 

dobila je 5 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:

1. IVAN FRKETIĆ

2. KRUNOSLAV MATEŠIĆ

3. IVAN MATUZIĆ 

4. BRANKA BENDEKOVIĆ

5. TOMISLAV FRKETIĆ

2.
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 


DAMIR ŠKRTIĆ - nositelj kandidacijske liste


dobila je 4 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:

1. DAMIR ŠKRTIĆ

2. DAVORKA DEBELAK FRKETIĆ

3. TIHOMIR LORKOVIĆ

4. DANIJELA BOSILJEVAC

V.
Slijedom svega prethodno iznesenog Mandatna komisija obavještava da su u Općinsko vijeće Općine Netretić izabrani slijedeći vijećnici:

1. IVAN FRKETIĆ

2. KRUNOSLAV MATEŠIĆ

3. IVAN MATUZIĆ 

4. BRANKA BENDEKOVIĆ

5. TOMISLAV FRKETIĆ

6. DAMIR ŠKRTIĆ

7. DAVORKA DEBELAK FRKETIĆ

8. TIHOMIR LORKOVIĆ

9. DANIJELA BOSILJEVAC.“

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela zahvalila se na podnesenom izvješću. Utvrdila je da je Općinsko vijeće Općine Netretić primilo na znanje Izvješće Mandatne komisije, čime su ujedno i potvrđeni mandati vijećnika Općinskog vijeća Općine Netretić.

Slijedilo je 
- 
Utvrđivanje člana Općinskog vijeća, koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela izvijestila je nazočne da sukladno odredbi članka 87. stavka 4. Zakona o lokalnim izborima, konstituirajućoj sjednici predstavničkog tijela do izbora predsjednika predsjeda prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova, te da je uvidom u izborne rezultate utvrđeno da je na izborima najviše glasova dobila kandidacijska lista DEMOKRATSKI HSS - DHSS - IVAN FRKETIĆ - nositelj liste, a potom je pozvala prvog izabranog člana s navedene kandidacijske liste Ivana Frketića da preuzme daljnje predsjedanje konstituirajućom sjednicom Općinskog vijeća Općine Netretić.
Ivan Frketić se zahvalio te pozdravio sve nazočne.

Slijedila je
- Svečana prisega članova Općinskog vijeća Općine Netretić
---------------------------------------------------------------------------------------

Predsjedavajući Ivan Frketić zamolio je vijećnike da ustanu te im pročitao tekst svečane prisege kako slijedi:

„Prisežem da ću prava i obveze vijećnika Općinskog vijeća obavljati savjesno i odgovorno, radi gospodarskog i socijalnog probitka Općine Netretić i Republike Hrvatske, da ću se u obavljanju dužnosti vijećnika pridržavati Ustava, Zakona i Statuta Općine i da ću štititi ustavni poredak Republike Hrvatske.“


Vijećnici su potom odgovorili: "PRISEŽEM!" te su vlastoručno potpisali tekst prisege.


Potpisane prisege priložene su ovom zapisniku, te čine njegov sastavni dio.

_______________
Točka 3.
IZBOR KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA


--------------------------------------------------------------------------------
Predsjedavajući Ivan Frketić postavio je upit da li netko ima prijedlog za izbor Komisije za izbor i imenovanja.

Na postavljeni upit predsjedavajući Ivan Frketić zaprimio je 1 pisani prijedlog. 

Predsjedavajući Ivan Frketić utvrdio je da je prijedlog zaprimljen od strane 5 vijećnika izabranih s kandidacijske liste DEMOKRATSKI HSS - DHSS - IVAN FRKETIĆ - nositelj kandidacijske liste kojim se u Komisiju za izbor i imenovanja predlažu:

1. Branka Bendeković, za predsjednicu

2. Ivan Frketić, za člana

3. Ivan Matuzić, za člana.

Predsjedavajući Ivan Frketić utvrdio je da je zaprimljeni prijedlog pravovaljan, te je potom postavio upit da li još netko ima prijedlog za izbor Komisije za izbor i imenovanja.


Na postavljeni upit za riječ se javio vijećnik Tihomir Lorković. Rekao je da su se trebali dogovoriti da jedan član Komisije bude iz oporbe, te da je uvijek do sada bilo da je jedan član Komisije iz oporbe.

Na navedenu konstataciju vijećnika Tihomira Lorkovića predsjedavajući Ivan Frketić odgovorio je da se slaže s njime i da se to trebalo dogovoriti prije sjednice, ali da se nisu dogovorili.

Budući da drugih prijedloga za izbor Komisije za izbor i imenovanja nije bilo, predsjedavajući Ivan Frketić otvorio je raspravu o predloženom.

S obzirom da se za raspravu nitko nije javio, predsjedavajući Ivan Frketić istu je zatvorio te dao na glasovanje prijedlog da se u  Komisiju za izbor i imenovanja izaberu:

1. Branka Bendeković, za predsjednicu

2. Ivan Frketić, za člana

3. Ivan Matuzić, za člana.

Od ukupno 9 nazočnih vijećnika Općinskog vijeća Općine Netretić, 5 ih je glasovalo “ZA” predloženo, 4  vijećnika glasovala su “PROTIV” , “SUDZRŽANIH” vijećnika nije bilo.

Na temelju provedenog glasovanja predsjedavajući Ivan Frketić utvrdio je da je Općinsko vijeće Općine Netretić sa 5 glasova “ZA”, odnosno većinom od nazočnih vijećnika donijelo

O   D   L   U   K   U  

o izboru Komisije za izbor i imenovanja

I


U Komisiju za izbor i imenovanja biraju se:

1. Branka Bendeković, za predsjednicu

2. Ivan Frketić, za člana

3. Ivan Matuzić, za člana

II


Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Glasniku Općine Netretić".


Odluka je priložena ovom zapisniku te čini njezin sastavni dio, a bit će objavljena u "Glasniku Općine Netretić".
_______________


Točka 4.
IZBOR PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NETRETIĆ

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Predsjedavajući Ivan Frketić postavio je upit da li netko ima prijedlog za izbor predsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić.

Na postavljeni upit predsjedavajući Ivan Frketić zaprimio je 1 pisani prijedlog.

Predsjedavajući Ivan Frketić utvrdio je da je prijedlog zaprimljen od strane 5 vijećnika izabranih s kandidacijske liste DEMOKRATSKI HSS - DHSS - IVAN FRKETIĆ - nositelj kandidacijske liste kojim se za predsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić predlaže Tomislav Frketić.

Predsjedavajući Ivan Frketić utvrdio je da je zaprimljeni prijedlog pravovaljan, te je potom postavio upit da li još netko ima prijedlog za izbor predsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić.
Budući da drugih prijedloga nije bilo, predsjedavajući Ivan Frketić otvorio je raspravu o predloženom.

S obzirom da se za raspravu nije nitko javio, predsjedavajući Ivan Frketić istu je zatvorio te dao na glasovanje prijedlog da se za predsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić izabere Tomislav Frketić.

Od ukupno 9 nazočnih vijećnika, 9 ih je glasovalo “ZA” predloženo, “PROTIV” i “SUDZRŽANIH” vijećnika nije bilo.

Na temelju provedenog glasovanja predsjedavajući Ivan Frketić utvrdio je da je Općinsko vijeće Općine Netretić sa 9 glasova “ZA”, odnosno jednoglasno donijelo

O   D   L   U   K   U

o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić

I


TOMISLAV FRKETIĆ bira se za predsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić.

II


Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u "Glasniku Općine Netretić".


Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić priložena je ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio, a bit će objavljena u "Glasniku Općine Netretić".
_____________


Nakon izbora predsjednika Općinskog vijeća, predsjedavajući Ivan Frketić utvrdio je da je izborom predsjednika Općinskog vijeća konstituirano Općinsko vijeće Općine Netretić te je pozvao predsjednika Općinskog vijeća Tomislava Frketića da nastavi predsjedati sjednicom Općinskog vijeća.


Izabrani predsjednik Općinskog vijeća Tomislav Frketić preuzeo je vođenje sjednice.

Predsjednik Općinskog vijeća zahvalio se na ukazanom povjerenju te je izjavio da se nada da će u daljnjem radu imati dobru suradnju.

Nastavilo se sa radom po usvojenom dnevnom redu.

Točka 5.
IZBOR POTPREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE




NETRETIĆ


-------------------------------------------------------------------------------------------------

Predsjednik Općinskog vijeća postavio je upit da li netko ima prijedlog za izbor potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić.
Na postavljeni upit predsjednik Općinskog vijeća zaprimio je 1 pisani prijedlog.

Predsjednik Općinskog vijeća utvrdio je da je prijedlog zaprimljen od strane 5 vijećnika izabranih s kandidacijske liste DEMOKRATSKI HSS - DHSS - IVAN FRKETIĆ - nositelj kandidacijske liste, kojim se za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić predlaže Krunoslav Matešić.

Predsjednik Općinskog vijeća utvrdio je da je zaprimljeni prijedlog pravovaljan, te je potom postavio upit da li još netko ima prijedlog za izbor potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić.

Budući da drugih prijedloga nije bilo, predsjednik Općinskog vijeća otvorio je raspravu o predloženom.
S obzirom da se za raspravu nitko nije javio, predsjednik Općinskog vijeća istu je zatvorio te dao na glasovanje prijedlog da se za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić izabere Krunoslav Matešić.

Od ukupno 9 nazočnih vijećnika, 5 ih je glasovalo “ZA” predloženo, vijećnika “PROTIV” nije bilo, 4 vijećnika bila su “SUDZRŽANA”.
Na temelju provedenog glasovanja predsjednik Općinskog vijeća utvrdio je da je Općinsko vijeće Općine Netretić sa 5 glasova “ZA”, odnosno većinom od ukupnog broja vijećnika donijelo

O   D   L   U   K   U

o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić

I


KRUNOSLAV MATEŠIĆ bira se za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić.

II


Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u "Glasniku Općine Netretić".

Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić priložena je  ovom zapisniku te čini njegov sastavni dio, a bit će objavljena u "Glasniku Općine Netretić".

​​​______________

Točka 6.
IZBOR KOMISIJE ZA STATUT I POSLOVNIK

-------------------------------------------------------------------------------

Predsjednik Općinskog vijeća postavio je upit da li netko ima prijedlog za izbor Komisije za Statut i Poslovnik.

Na postavljeni upit predsjednik Općinskog vijeća zaprimio je 1 pisani prijedlog.

Predsjednik Općinskog vijeća utvrdio je da je prijedlog zaprimljen od strane 5 vijećnika izabranih s kandidacijske liste DEMOKRATSKI HSS - DHSS - IVAN FRKETIĆ - nositelj kandidacijske liste, kojim se u Komisiju za Statut i Poslovnik predlažu:

1. Krunoslav Matešić, za predsjednika

2. Ivan Frketić, za člana

3. Branka Bendeković, za člana.

Predsjednik Općinskog vijeća utvrdio je da je zaprimljeni prijedlog pravovaljan, te je potom postavio upit da li još netko ima prijedlog za izbor Komisije za Statut i Poslovnik.

Budući da drugih prijedloga nije bilo, predsjednik Općinskog vijeća otvorio je raspravu o predloženom.

S obzirom da se nitko od nazočnih za raspravu nije javio, predsjednik Općinskog vijeća istu je zatvorio te dao na glasovanje prijedlog da se u Komisiju za Statut i Poslovnik izaberu

1. Krunoslav Matešić, za predsjednika

2. Ivan Frketić, za člana

3. Branka Bendeković, za člana.

Od ukupno 9 nazočnih vijećnika, 5 ih je glasovalo “ZA” predloženo, 4 vijećnika glasovala su “PROTIV”, “SUDZRŽANIH” vijećnika nije bilo.

Na temelju provedenog glasovanja predsjednik Općinskog vijeća utvrdio je da je Općinsko vijeće Općine Netretić sa 5 glasova “ZA”, odnosno većinom od nazočnih vijećnika donijelo
O   D   L   U   K   U  

o izboru Komisije za Statut i Poslovnik

I


U Komisiju za Statut i Poslovnik biraju se:

1. Krunoslav Matešić, za predsjednika

2. Ivan Frketić, za člana

3. Branka Bendeković, za člana.

II


Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Glasniku Općine Netretić".


Odluka o izboru Komisije za Statut i Poslovnik priložena je  ovom zapisniku te čini njegov sastavni dio, a bit će objavljena u "Glasniku Općine Netretić".

_____________

Točka 7.
DONOŠENJE PLANA MREŽE DJEČJIH VRTIĆA NA PODRUČJU OPĆINE NETRETIĆ

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prijedlog Plana mreže dječjih vrtića na području Općine Netretić vijećnici su dobili na stol prilikom utvrđivanja dnevnog reda za konstituirajuću sjednicu, a isti je priložen i ovom zapisniku, te čini njegov sastavni dio.

Uvodno obrazloženje za donošenje Plana dala je pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Netretić Tihana Stepić u kojem je navela da je Plan mreže dječjih vrtića potrebno donijeti kako bi Gradsko vijeće Grada Duga Rese moglo donijeti dopunu Plana mreže dječjih vrtića Grada Duga Rese i kako bi se mogla pripremiti izmjena Statuta Dječjeg vrtića Duga Resa, a što je preduvjet za slanje zahtjeva prema nadležnom Ministarstvu za izdavanje suglasnosti na dopunu djelatnosti, a sve to još ide u nadležni upravni odjel Karlovačke županije koji izdaje rješenje o početku rada dječjeg vrtića.

Vijećnicu Davorku Debelak Frketić zanimalo je kad se planira točan datum početka rada dječjeg vrtića.

Odgovor na pitanje vijećnice Davorke Debelak Frketić dao je općinski načelnik Marijan Peretić. 
Općinski načelnik odgovorio je vijećnici da su završetak vrtića i ovaj plan mreža „došli“ u najnezgodnije vrijeme, kad su bili raspisani lokalni izbori i kad je raspušteno Općinsko vijeće. Naveo je da je uporabna dozvola za vrtić izdana 23.04. i da je vrtić, što se toga tiče, spreman za početak rada. S obzirom da se mora dobiti suglasnost za početak rada, naveo je da ne zna kad će to biti, da je predviđeni rok za početak rada bio 01.09. i da se nisu dogodile neke stvari to bi bilo i realizirano, te da je sada plan da bi to bio 01.10., a da li će to i biti, rekao je da će se vidjeti.

Na navedeni odgovor općinskog načelnika nadovezala se pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Tihana Stepić. Pročelnica je rekla je da će u prvoj polovici 7. mjeseca biti poslana dokumentacija u Ministarstvo radi dobivanja suglasnosti, da to može biti odmah riješeno, ali da se to može i odužiti.

Vijećnicu Danijelu Bosiljevac zanimalo je koje je rješenje do tada. Navela je da u obrtu za čuvanje djece imaju informaciju da će se vrtić otvoriti s 01.09., te da su vlasnici obrta rekli roditeljima da ispišu djecu sa 31.08. Vijećnica je zamolila da se ne „naklapa“, te da se riješi konkretno, da se zna. Rekla je da se treba donijeti odluka do kada će se sufinancirati obrti ili sufinancirati smještaj djece, da se obrti moraju osigurati da će imati djece, da je u jednom obrtu od 12-ero djece, 9-ero sa područja Općine Netretić.

Općinski načelnik odgovorio je vijećnici Danijeli Bosiljevac da to nisu „naklapanja“, da su to činjenice i da će Općina sufinancirati djecu sve dok se ne otvori vrtić i da je takva informacija prenesena obrtima, ali da to njih ne zadovoljava, već traže sufinanciranje cijelu godinu.

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela navela je da ukoliko isto neće biti sufinancirano od strane Općine, obrti traže od roditelja da sami financiraju smještaj djece u obrtima godinu dana u iznosu od 360,00 eura mjesečno.
Što se tiče privatnih obrta, vijećnicu Davorku Debelak Frketić zanimalo je da li postoji mogućnost da se dogovori sa Dječjim vrtićem Duga Resa da se ta djeca zbrinu.

Općinski načelnik odgovorio je vijećnici da će se iznaći sve mogućnosti, da tamo gdje su dva zaposlena roditelja, da će se iznaći rješenje.
Vijećnica Danijela Bosiljevac tražila je da se ta rješenja jasno iznesu, na što joj je općinski načelnik odgovorio da predloži rješenje. Ona je potom navela da su roditelji morali obrtima dati konkretan datum, na što joj je općinski načelnik odgovorio da Općina može sufinancirati do kraja godine. 

Na raspravu se nadovezala pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela. Rekla je da su općinski načelnik i ona od početka u dogovoru i da surađuju s obrtima za čuvanje djece te da su im rekli da će o svakom daljnjem koraku biti obaviješteni, što je i učinjeno. Kad je Općina dobila uporabnu dozvolu, obrti su bili o tome obaviješteni, ujedno bili su obaviješteni i o tome da je nakon toga potrebno donijeti odgovarajuće odluke, kompletirati dokumentaciju i istu poslati u nadležno ministarstvo. Također, navela je i da je rekla roditeljima da imaju svoj ugovor sa obrtom, da Općina ima svoj ugovor sa obrtom, da je otkazni rok 30 dana, da će se isto sufinancirati, te da neka ne dozvole da im se djeca ispišu. 

Vijećnica Danijela Bosiljevac ponovno je napomenula je da je u jednom obrtu za čuvanje djece od 12-estero djece, 9-tero iz Općine Netretić te da si obrt ne može dopustiti otkazni rok od 30 dana.

Pročelnica Tihana Stepić rekla je da obrti hoće konkretan datum, da ima par roditelja koji su se sami htjeli ispisati sa 30.06., te da svaki obrt ima svoju priču. Navela je da Općina ne može reći konkretan datum, da je situacija takva i da će to biti do kraja godine.

Vijećnica Danijela Bosiljevac inzistirala je da treba reći da li će to biti do kraja godine ili do 01.09., na što joj je općinski načelnik odgovorio, a kako, kad to ne ovisi o Općini. Rekao je da je ona nova vijećnica, da su oni preuzeli odgovornost, rješavaju x problema na dnevnoj bazi, da će doći i ovaj na red, da će se i taj riješiti, a da ona samo nagađa i priča kao da su u birtiji.

Vijećnicu Danijelu Bosiljevac potom je zanimalo kad će ovaj problem riješiti, na što joj je općinski načelnik odgovorio kako da on to sada zna, na što mu je ona odgovorila da on mora imati rješenje, da roditelji dobivaju ispisnice. 

Na navedenu raspravu nadovezala se pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela. Rekla je da neka roditelji ne dozvole da ih se ispiše, na što joj je vijećnica Danijela Bosiljevac odgovorila da to ne funkcionira.

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela napomenula je da kad Općina dođe do jedne jedine konkretne informacije da će i roditelji i obrti biti o tome obaviješteni, na što joj je vijećnica Danijela Bosiljevac odgovorila da su te konkretne informacije već trebale biti i da će roditelji doći pred vrata općine.

Budući da se više nitko nije javio za riječ, predsjednik Općinskog vijeća zatvorio je raspravu, te dao prijedlog Plana mreže na glasovanje.

Od ukupno 9 nazočnih vijećnika, 9 ih je glasovalo „ZA“ predloženo, „PROTIV“ i „SUZDRŽANIH“ vijećnika nije bilo.

Na temelju provedenog glasovanja predsjednik Općinskog vijeća utvrdio je da je Općinsko vijeće Općine Netretić sa 9 glasova „ZA“, odnosno jednoglasno u predloženom tekstu donijelo 
P   L   A   N

 MREŽE DJEČJIH VRTIĆA NA PODRUČJU OPĆINE NETRETIĆ

Plan mreže dječjih vrtića na području Općine Netretić bit će objavljen u „Glasniku Općine Netretić“, a priložen je i ovom zapisniku te čini njegov sastavni dio.

Ovom točkom dnevnog reda predsjednik Općinskog vijeća Općine Netretić zatvorio je konstituirajuću sjednicu Općinskog vijeća Općine Netretić u 19 sati i 32 minute.
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